（案）
平成２９年２月２７日

芦屋市教育委員会

教育長 福岡 憲助 様

芦屋市文化財保護審議会

会長 安部 みき子

諮問事項 芦屋市指定文化財の指定について

答 申 書

平成２８年１２月２７日付け芦教生第１３４２号で諮問を受けた本審議会は，その

価値が極めて高いことを確認しましたので，下記のとおり答申します。

記

１ 八十塚古墳群出土双龍環頭大刀は，芦屋市指定文化財の指定に値します。

２ 名称については，八十塚古墳群出土双龍環頭大刀（やそづかこふんぐんしゅつど

そうりゅうかんとうたち）とします。

３ 内 容  別紙のとおり

以 上